REQUERIMENTO Nº _______/2021
Senhor  Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso das suas atribuições regimentais, vem, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado oficio ao Departamento de Estradas e Rodagem – DER, solicitando providências para a instalação de algum dispositivo para redução de velocidade dos veículos que transitam pela PR-218, trecho entre Arapongas/Sabaudia,  próximo ao acesso a Comunidade do Campinho.

Este pedido se faz necessário para trazer mais segurança aos moradores do local, pois esta rodovia tem tráfego intenso de veículos, principalmente de caminhões.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres Edis para aprovar por unanimidade esta solicitação.
Nestes termos,
P. aprovação e encaminhamento.
Arapongas, 12 de maio de 2021.
Major Arduin

Vereador

Meiry Farias - PRTB

     Zé Maria – PTB
      Vereadora

Vereador